ESTADO DO RIO DE JANEIRO

Câmara Municipal de Mangaratiba Ao Expentc
p/Leitu ra

29

Indicação:

Tenho a honra de INDICAR ao Exmo. Prefeito Municipal, a seguinte medida:

Que em caráter de urgência entre em contato com a Secretaria

competente, para que seja feito muros/barragens de contenção nos locais que

se encontram com riscos de deslizamentos, na localidade conhecida como

Matinha — Mangaratiba/RJ.

JUSTIFICATIVA

A construção de muros/barragens de contenção é uma medida eficaz e

necessária para, prevenir tragédias causadas por deslizamentos de terra, além

disso protege as moradias e vida das pessoas que vivem em áreas de risco.

A presente solicitação, tem o intuito de garantir a integridade física das

famílias, a preservação de moradias e a proteção da infraestrutura urbana. A

execução dessas obras trará segurança, tranquilidade e dignidade à população

afetada.

Atenciosamente,

Mangaratiba,'-  de abril de 2025

_--40SUÉ DOS
(Josué Té)

	Page 1